
Determina Dirigenziale N.42 del 11/08/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AFFARI GENERALI

      N.42   DEL 11/08/2014

Oggetto: Aggiudicazione definitiva del servizio di "spedizioni postali"

Il giorno undici del mese di Agosto dell'anno
duemilaquattordici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta le
norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 18 luglio
2014, che differisce ulteriormente il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2014 degli enti
locali al 30 settembre 2014;



Determina Dirigenziale N.42 del 11/08/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso:

che con Determina Dirigenziale del Settore AAGG n. 5 del 6.02.2014, esecutiva ai sensi
di legge, è stata indetta gara d’appalto tramite la procedura in economia, art. 125, D.Lgs.
n. 163/2006 s.m.i., D.P.R. 207/2010 per l’affidamento del Servizio di “spedizione
postale”, mediante aggiudicazione all’offerta più bassa e, approvati il capitolato e la lettera
d’invito per la gara in oggetto;

che la lettera d’invito è stata inviata alle ditte di seguito elencate:

Mondoservice s.r.l. - Via Kossuth, 57 - 00149 Roma;
Mailservice Itali s.r.l. – Via San Gennaro, 18 – 00138 Roma;
Espresso Italia s.r.l. – Piazza Gandhi, 30 – 00144 Roma;
Italiana Servizi Postali s.r.l. – Via T. Colonnello Masala, 42 – 00144 Roma;
Campomizzi - Poste Private s.r.l. – Via Bengasi, 22 – 00042 Anzio (RM);

che con Determina Dirigenziale del Settore AAGG n. 37 del 10.07.2014, esecutiva ai sensi
di legge, è stata disposta l'aggiudicazione provvisoria per l’affidamento del Servizio di
“spedizione postale”, mediante aggiudicazione all’offerta più bassa alla soc. Mailservice
Itali s.r.l. con sede in Roma - 00138 - Via San Gennaro, 18 - e disposto il relativo
impegno di spesa per il periodo di tre anni: 4.07.2014/3.072017;

VISTO l'art. 82 del D.Lgs. 163/06 s.m.i.;

VISTO l’art. 12, comma 1, D.Lgs 163 s.m.i. il quale dispone: “L’aggiudicazione provvisoria
è soggetta ad approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento delle
amministrazioni aggiuidicatrici e degli enti aggiudicatori, ovvero degli altri soggetti
aggiudicatori, nel rispetto dei termini previsti dai singoli ordinamenti, decorrenti dal
ricevimento dell’aggiudicazione provvisoria da parte dell’organo competente. In mancanza,
il termine è pari a trenta giorni.”.

VISTO l’art. 11, comma 8 del D.Lgs 163/2006 s.m.i.;

VISTO l'art. 11 al comma 10 bis, lett. a) il quale recita: "Il termine dilatorio di cui al comma
10 (il contratto non può comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio
dell'ultima comunicazione del provvedimento di aggiudicazione definitiva ai sensi dell'art.
79) non si applica nei seguenti casi: lett. a) se, a seguito di pubblicazione di un bando o
avviso con cui si indice una gara o inoltro degli inviti nel rispetto del presente codice, è stata
presentata o è stata ammessa una sola offerta e non sono state tempestivamente proposte
impugnazioni del bando o della lettera d'invito o queste impugnazioni risultano già respinte
con decisione definitiva...";

DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale del Settore AAGG n. 37 del 10.07.2014,
è disposto il relativo impegno di spesa per il periodo di tre anni: 4.07.2014/3.072017;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 s.m.i.;



Determina Dirigenziale N.42 del 11/08/2014 pag.3

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 s.m.i.;

D E T E R M I N A

1. di aggiudicare definitivamente, per i motivi indicati nella premessa, alla soc. Mailservice
Itali s.r.l. con sede in Roma - 00138 - Via San Gennaro, 18;

2. di darne comunicazione, con le modalità dell’art. 79, comma 5, lettera a) del D.Lgs.
163/2006 s.m.i. all'aggiudicatario;

3. di pubblicare l’esito di gara sul sito internet dell'Ente;

4. di stipulare il contratto d’appalto con la soc. Mailservice Itali s.r.l. con sede in Roma -
00138 - Via San Gennaro, 18 tenuto conto quanto previsto dall'art. 11, comma 10bis, lett. a);

5. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

       Il Responsabile Settore A.A.G.G.
            Sig.ra Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.42 del 11/08/2014 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 11/08/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 12-08-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

MARIO RAG. LETTIERI BARBATO

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D. Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 12-08-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

MARIO RAG. LETTIERI BARBATO

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 12-08-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


